АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.04.2024                                                                                                        № 1326

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

города Мурманска от 27.04.2020 № 1079 «Об утверждении Порядка

информирования многодетных семей о возможности получения ими

единовременной денежной выплаты взамен предоставления или

предоставленного им земельного участка в собственность бесплатно»

(в ред. постановлений от 24.08.2020 № 1991, от 15.02.2021 № 347,

от 23.01.2023 № 127)

В соответствии с Законом Мурманской области от 19.12.2019

№ 2454-01-ЗМО «О единовременной денежной выплате многодетным семьям

на улучшение жилищных условий и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Мурманской области», постановлением Правительства

Мурманской области от 13.11.2020 № 795-ПП «О государственной программе

Мурманской области «Комфортное жилье и городская среда»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 27.04.2020 № 1079 «Об утверждении Порядка информирования

многодетных семей о возможности получения ими единовременной денежной

выплаты взамен предоставления или предоставленного им земельного участка в

собственность бесплатно» (в ред. постановлений от 24.08.2020 № 1991,

от 15.02.2021 № 347, от 23.01.2023 № 127) (далее - Порядок) следующие

изменения:

1.1. Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:

«3. Информирование многодетных семей о возможности получения

денежной выплаты осуществляется путем размещения соответствующей

информации на информационных стендах комитета, а также на официальном

сайте администрации города Мурманска во вкладке комитета.».

1.2. Пункт 4 Порядка изложить в новой редакции:

«4. Информирование многодетной семьи, обратившейся в адрес комитета

с заявлением о постановке на учет, осуществляется в момент подачи

многодетной семьей соответствующего заявления путем предоставления на

бумажном носителе уведомления многодетной семьи о возможности получения

2

денежной выплаты по форме согласно приложению № 1 к Порядку

предоставления и использования единовременной денежной выплаты

многодетным семьям на улучшение жилищных условий, утвержденному

постановлением Правительства Мурманской области от 13.11.2020 № 795-ПП.

В случае если заявление о предоставлении в собственность земельного

участка бесплатно подается многодетной семьей посредством почтового

отправления, то уведомление направляется в адрес многодетной семьи простым

заказным почтовым отправлением в срок, не превышающий пяти дней, начиная

с даты принятия комитетом решения о постановке многодетной семьи на учет

для предоставления земельного участка в собственность бесплатно.».

1.3. Пункт 5 Порядка исключить.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Елкин А.Е.) опубликовать

настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин